
Styginių instrumentų metodinė grupė 

 

Griežimas styginiais instrumentais Šiauliuose visada buvo populiarus. Pirmieji mokytojai, 

atvykę iš Klaipėdos, buvo patyrę pedagogai P. Matiukas ir J. Bertulis, prie prisijungė J. Strolia, jam 

išvykus – P. Vacbergas. Skirtingais laikotarpiais dirbo smuiko, alto, violončelės, kontraboso 

pedagogai: P. Armonas, J. Jagėla, S. Jautakas, V. Jauniškis, M. Vilnonis, J. Gudžiūnas, T. Furer, A. 

Stulgys, B. Šapiro, K. Kalibatas, A. Zakaras, V. Sungailaitė, M. Streikutė, S. Zemitaitė, A. Stankus, 

N. Urbonaitė-Slavinskienė, V. Daugirdaitė, L. Stravinskienė, M. Minčiūnienė ir kt.  

Šiuo metu griežti smuiku moko mokytojos N. Prascevičienė, A. Pukienė, violončele – L. 

Bražaitė.  

Mokiniai, grodami solo, ansambliuose, gimnazijos styginių instrumentų orkestre, dalyvauja 

įvairiuose projektuose, aktyviai koncertuoja gimnazijoje, Šiaulių miesto ir šalies renginiuose: 

parodų atidarymuose, knygų pristatymuose, įvairių švenčių minėjimuose ir kt.   

Dalyvaujant respublikiniuose ir tarptautiniuose konkursuose: Balio Dvariono, Viktoro 

Radovičiaus, Aleksandro Glazunovo, Sauliaus Sondeckio, Jono Urbos, Aleksandro Livonto, Tado 

Šerno, Domo Svirskio vardo, „Muzikuojantys berniukai“, „Diena su lietuviška pjese“, ,,Perpetuum 

mobile“, ,,Muzikinė mažųjų mozaika“, ,,Mažieji talentai“, ,,Jaunieji talentai“, „Populiariname 

violončelės muziką“ ir kt., mokiniai ne kartą tapo šių konkursų laureatais, diplomantais. 

Stygininkai taip pat yra kamerinių ansamblių konkursų bei festivalių „Pavasario sonata“, 

„Lietuva, aš už muziką“, ,,Karamelė“, ,,Dainuojantis smuikas“, ,,Stebuklingas strykas“, ,,Muzikos 

tiltai“ ir kt. dalyviai, laureatai, diplomantai.  

Metodinė grupė glaudžiai bendradarbiauja su miesto bei šalies muzikos ir meno įstaigomis, 

Šiaulių kameriniu orkestru „Camerata Solaris“, Lietuvos muzikų sąjunga. Nuo 2013 metų gimnazija 

rengia mokytojos N. Prascevičienės 2003 metais inicijuotą tarptautinį Sauliaus Sondeckio konkursą, 

kuris 2018 metais tapo Šiaulių miestą reprezentuojančiu renginiu.    

Gimnazija didžiuojasi ne tik ryškų pėdsaką muzikos istorijoje palikusiais muzikais, bet ir šiuo 

metu mokyklą garsinančiais buvusiais ugdytiniais: S. Sondeckiu, E. Paulausku, J. Juzeliūnu, V. 

Laurušu, J. Fledžinsku, K. Kalinauskaite-Fledžinskiene, K. Ivaškevičiumi, J. Urba, K. Kanišausku, 

A. Stulgiu, J. Stanelyte, M. Augulyte, A. Burzdžiūte, I. Butkute, A.  Jaraminaite, R. Žiaugaite, A. 

Petrovskaja-Markevičiene, G. Staponkute, G. Zaneuskaite, G. Kaminskaite-Rudic, K. 

Morkevičiūte, A. E. Janonyte, L. Jurgutavičiūte ir kt. 

 


